



**غایبان استقلال مقابل النصر**

محمدحسین اسلامی و چوما که بازی رفت مقابل النصر را به دلیل مصدومیت از دست دادند، با طولانی شدن روند درماتشان در بازی برگشت هم حضور نخواهند داشت تا شانس بار دیگر به کوشکی چشمک زده باشد. با تصمیم یوزویوچ این دو بازیکن همراه با مهرداد محمدی در تهران خواهند ماند تا کارهای بدساز را انجام دهند.

جهان

**به خانه برمی گردیم**

نگاهی به مهم ترین بازی‌های امشب لیگ‌های اروپایی

پس از برگزاری رقابت‌های اروپایی در آخر هفته، حالا در ابتدای این هفته بسه لیگ‌های داخلی بر خواهیم گشت؛ آن‌هم در شرایطی که تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان زودتر از سایر رقبا به میدان می‌روند تا برای بازی آخر هفته خیلی خسته نباشند.

## Premier League

من سیتی که در سال‌های اخیر فقط برای قهرمانی جنگیده، حالا کارش به جایی رسیده که این هفته باید برای رسیدن به رده سوم وارد زمین شود. شاگردان پپ که پس از کنار رفتن از رقابت‌های اروپایی سه لیورپول باختند، حالا پس از کسب ۳ برد متوالی در لیگ و حذفی مقابل تاتنهام و پلیموث، به خانه ناتینگهام خواهند رفت؛ تیمی که امسال سورپرایز لیگ برتر بوده و در پایان هفته بیست‌وهفتم روی پله سوم جدول ایستاده است. ناتینگهام در حال حاضر ۴۸امتیازی است و یک‌امتیاز بیشتر از سیتی دارد. در این شرایط پپ اگر امروز بازنده شود، نه‌تنها فاصله‌اش با رتبه سوم به ۴امتیاز افزایش پیدا می‌کند بلکه ممکن است در پایان هفته به رتبه پنجم سقوط کند. البته سیتی در ۵مصاف آخرش با ناتینگهام، کارنامه‌ای رویایی داشته و صاحب ۴برد و یک‌تساوی بوده، آن‌هم در شرایطی که تنها یک گل از این تیم خورده و ۱۴گل به این تیم زده است. دیگر بازی مهم امروز بین لیورپول و ساوت‌همپتون برقرار خواهد شد. لیورپول پس از پیروزی یک بر صفر مقابل پاریس در لیگ قهرمانان که با نمایش رویایی آلیسون به‌دست آمد (با ۹اسیو موفق)، باید به مصاف تیم بیستم جدول برود؛ تیمی که فقط در ۵بازی‌اش از ۲۷بازی بازنده نبوده (۲برد و ۳تساوی). لیورپول در حال حاضر با ۲۸بازی، ۶۷امتیازی است و آرسنال را پشت سرش می‌بیند که از ۲۷بازی، ۵۴امتیاز به‌دست آورده است.

## Serie A

به‌نظر می‌رسد روزهای خوب اینتر در این فصل از راه رسیده است. این تیم حالا صدرنشین سسری‌ا به حساب می‌آید و پس از شکست دادن لاتزیو در کوپا ایتالیا، بازی اروپایی‌اش مقابل فاینورد را هم با برتری ۲بر صفر پشت سر گذاشته است. حالا یاران طرامی باید پیش از بازی برگشت اروپایی در لیگ در مصاف مونزا بروند؛ تیم بیستم سری‌ا! از همین‌رو پیش‌بینی می‌شود اینتری‌ها برای حفظ صدرنشینی کار چندان سختی پیش‌رو نداشته باشند. البته مونزا در ۵بازی آخرش با اینتر، حریف سرسختی برای آبی‌های شهر میلان بوده و یکبار این تیم را شکست داده و ۳بار هم موفق به کسب تساوی مقابل تیم اینزالی شده است. مونزا در دور رفت توانست با نتیجه یک-یک اینتر را متوقف کند، آن‌هم در شرایطی که تنها ۴دقیقه با کسب برد فاصله داشت. در دیدار بازی مهم امروز بین امیان باید در زمین لچه به میدان برود. آن‌هم در شرایطی که اصلا حلال‌وروز خوبی ندارد و در ۴بازی آخرش بازنده بوده است. میلان در حال حاضر تیم نهم جدول است و در‌صورت امتیاز از دست دادن قابل لچه ممکن است در پایان هفته به رده دهم سقوط کند.

## LaLiga

در اسپانیا و لالیگا، بارسا مهم‌ترین بازی امشب را برگزار خواهد کرد؛ بارسای که ۵بازی از ۸بازی اخیرش را برده و فقط در کوپادری مقابل اتلتیکو به تساوی ۴-۴رسیده است. بارسا این روزها حتی اگر بیش از ۰۸دقیقه هم ۱۰انفره بازی کند، برنده از زمین بیرون می‌آید! شاگردان فلیک در آخرین دیدارشان موفق شدند نیفیکارا در پرتغال در چنین شرایطی شکست دهند و گام بلندی برای صعود به مرحله بعد لیگ قهرمانان بردارند. اما حریف امروز بارسا در خانه، اوساسونای رده یازدهمی است؛ تیمی که با متوقف کردن رئال، نقشی کلیدی در صدرنشینی فلیک و شاگردانش داشته است. اوساسونا در ۲۴بازی اخیرش مقابل بارسا، ۱۸بار بازنده بوده، ۳بار این تیم را برده و ۳بار هم به تساوی رضایت داده است. البته این تیم در بازی رفت لالیگا دست به کار بزرگی زد و موفق شد بارسا را با نتیجه ۴بر ۲شکست دهد. از همین‌رو بازی امشب برای بارسایی‌ها جنبه انتقامی دارد.

## Bundesliga

بایرن مونیخ و بایرلورکوزن پس از تقابل در لیگ قهرمانان که با برتری قاطع مونیخی‌ها (۳بر صفر) همراه بود، مهم‌ترین بازی‌های امشب بوندس‌لیگا را برگزار خواهند کرد؛ بایرن در خانه به مصاف بوخوم رده شانزدهمی می‌رود و بایر هم با ووردربرمن رده دوازدهمی مصاف می‌دهد. در حال حاضر بایرن با ۱۶امتیاز صدرنشین بوندس‌لیگاست و بایر ۱۵امتیازی را پشت سر خودش می‌بیند.

## Ligue 1

در فرانسه هم پاریس پس از شکست تلخ مقابل لیورپول باید با رن دیدار کند تا شاید انتقام آن بازی را از تیم یازدهم جدول لیگ فرانسه بگیرد. پاریس در حال حاضر با اختلاف ۱۲امتیازی صدرنشین لیگ فرانسه است و شاید امروز با تیم دومش به مصاف رن برود تا برای این هفته در اروپا خسته نباشد.



**ترکیب تغییر می‌کند؟**

ابوالفضل جلالی برخلاف سایر مصدومان استقلال، آماده بازی شده و مقابل النصر می‌تواند از ابتدا در ترکیب قرار بگیرد. در این شرایط باید دید یوزویوچ به ترکیب هفته‌های اخیرش دست می‌زند و جلالی را جانشین سهرابیان می‌کند یا خیر. او در این هفته‌ها چنین ریسکی را در مورد ماشا‌ریووف و کوچو نکرده است.



**پرسپولیس با دومین گل ۳امتیازی دورسون، یک برد بسیار مهم در یزد به دست آورد و در کورس قهرمانی باقی ماند**

**امیر محمد یعقوب‌پور** | هفته بیست‌ودوم لیگ برتر پنج‌شنبه

و جمعه با برگزاری ۵بازی پیکیری شده؛ هفته‌ای که پرورنده آن به این زودی‌ها بسته نخواهد شد! حضور استقلال و تراکتور در آسیاباعث شده که بازی‌های این تیم‌ها مقابل هوادار و فولاد به تعویق بیفتد و فعلا هم مشخص نیست این بازی‌ها چه زمانی برگزار خواهند شد. جالب اینکه تراکتور با وجود بازی نکردن در این هفته، کماکان عنوان صدرنشینی را در اختیار دارد.

**اتفاق خوب برای اسکوچیچ**

بازی‌های ایسن هفته با مصاف تیم‌های گل‌گهر و خیبر آغاز شد و این شاگردان مهدی تار تار بودند که در ادامه روزهای خوب‌شان توانستند حریف را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهند. با این اتفاق گل‌گهر ۳۵امتیازی شد تا جایگاه چهارمی فولاد ۳۸امتیازی به خطر بیفتد. در دیگر بازی مهم پنج‌شنبه شب هم سپاهان در خانه به مصاف استقلال‌خوزستان رفت و موفق نشد این تیم را شکست دهد. استقلال خوزستان که با شکست‌های متوالی مقابل چادرملو و ملوان به اصفهان سفر کرده بود، برخلاف پیش‌بینی‌ها از سپاهان امتیاز گرفت و موفق شد این تیم را با نتیجه یک-یک متوقف کند. با این اتفاق سپاهانی‌ها ۴۵امتیازی شدند و خودشان را به تراکتور رساندند اما قرمزهای تبریز به واسطه تقاضا گل بهتر در صدر جدول ایستادند. حالا شاگردان اسکوچیچ این فرصت را خواهند داشت تا در صورت شکست دادن فولاد در اهواز، فاصله امتیازی در صدر را ۳ برسانند و با خیالی راحت‌تر به سمت قهرمانی حرکت کنند.

## پایان برادری؟

تراکتور و سپاهان که در سال‌های اخیر روابط خوبی

با هم داشتند، حالا به‌عنوان مدعیان قهرمانی لیگ حسایی به پر و پای هم می‌پیچند



▶ با اتفاقات بازی سپاهان و استقلال خوزستان حلقه‌جنگ بین تراکتوری‌ها و زردپوشان اصفهانی شدت بیشتری پیدا کرده است- عکس | وحیدمحمدزاده

**یک قدم مانده به صدر**

این هفته فقط تراکتوری‌ها نبودند که از توقف سپاهان خوشحال شدند. پرسپولیس که شب گذشته با اطلاع از توقف سپاهان در یزد به میدان رفته بود، نهایت استفاده را از لغزش زردپوشان اصفهانی برد و با شکست دادن چادرملو خودش را به یک‌قدمی صدر رساند. پرسپولیس‌ها روز گذشته با تک گل سردار دورسون در دقیقه ۱۵ موفق شدند یک بر صفر چادرملو را شکست دهند؛ تیمی که تا این هفته فقط در خانه به سپاهان باخته بود و تیم سوم لیگ در بازی با گل‌گهر هم توانسته بود تک گل برتری تیمش را به ثمر برساند، در یزد هم گل ۳امتیازی قرمزها را زد تا حالا به تنهایی در نیم فصل دوم برای کار تال و شاگردانش ۴امتیاز با ارزش کسب کرده باشد. نکته ویژه بازی تیم‌های چادرملو و پرسپولیس، کیفیت عجیب چمن ورزشگاه بود که اصلا سه درد فوتبال بازی کردن نمی‌خورد و اعتراض شدید پرسپولیس‌ی‌ها را به همراه داشت. البته پرسپولیس اولین تیمی نبوده که به کیفیت این زمین اعتراض کرده و مطمئنا آخرین تیم هم نخواهد بود. جدا از گلی که دورسون در یزد به ثمر رساند، علی‌علیپور هم یکبار موفق شد دروازه چادرملو را باز کند که کمک‌داور ویدئویی به دلیل آفساید آن را رد کرد. با پیروزی در یزد، پرسپولیس ۴۴امتیازی شد و در همان رده سوم ایستاد اما به یک‌قدمی صدر رسید.

**مینم کریمی** | یکی از ائتلاف‌های برجسته فوتبال

ایران در این سال‌ها، نزدیکی آباشگاه تراکتور و سپاهان به هم بود؛ تیم‌هایی که به‌ویژه در سال‌های موفقیت پرسپولیس، دیدگاه‌های نظری نزدیکی نسبت به هم پیدا کرده بودند و مواضع مشترکی اتخاذ می‌کردند. سپاهان با تزریق بودجه چشمگیر نهادهای صنعتی، از اوایل دهه ۸۰ به یک تیم مدعی در فوتبال ایران تبدیل شد و در آن زمان محمدرضا ساکت، مدیرعامل باشگاه تأکید خاصی برای تقابل این تیم با سرخابی‌های پایتخت به‌عنوان قلمب سوم فوتبال ایران داشت. در آن زمان ساکت می‌کوشید از سپاهان نماینده‌ای برای تیم‌های غیرتهرانی بسازد و از سراسر ایران هواداران بیشتری جذب کند. این رویکرد، در دهه ۹۰ و مخصوصا از زمان اضافه‌شدن محمدرضا زنوزی به باشگاه تراکتور، عینا در تیم تبریزی هم دیده شد؛ ۲گفت‌مان نزدیک به هم، رودروی مدعیان سنتی در تهران. جام قهرمانی لیگ برتر ۸سال است که از تهران خارج نشده و در نتیجه گزندی هم متوجه این ائتلاف استرژیک نبود، اما حالا که خود سپاهان و تراکتور به‌عنوان مدعیان اصلی قهرمانی در فصل جاری شناخته می‌شوند، شاهد تقابل بسیار جدی آنها بیرون از زمین هستیم؛ طوری که هر روز و هر ساعت مدیران و مربیان و حتی عناصر رسانه‌ای آباشگاه به هم پورش می‌برند و چه‌بسا انتظار می‌رود با نزدیک شدن به هفته‌های سرنوشت‌ساز پایانی، این شرایط وخیم‌تر هم بشود.

**از داوری‌ها تا بیرون‌د**

در حالی که یک‌سوم پایانی فصل رسیده‌ایم که تراکتور و سپاهان، به‌شدت برای کسب عنوان قهرمانی تلاش می‌کنند؛ هرچند که پرسپولیس هم نزدیک به آنهاست و هنوز دست‌از تلاش نکشیده. این رقابت فشرده، رفته‌رفته چالش‌های زیادی بین باشگاه‌ها به‌وجود آورده است. یکی از محورهای اصلی مناقشات، بحث داوری است. تراکتوری‌ها در این مدت به‌طور جدی

حالا بهترین اتفاق برای پرسپولیس می‌تواند نتیجه نگرفتن تراکتور در بازی موقه‌اش مقابل فولاد باشد تا قرمزهای تهران بار دیگر به مدعی جدی قهرمانی تبدیل شوند.

**بی‌خیال تساوی**

روز گذشته اما ۳بازی دیگر هم در لیگ برتر برگزار شد که تمام آنها برنده داشت. در جذاب‌ترین بازی دبروز، ملوان در ازرنلی به مصاف نساجی رفت و به درام‌تیک‌ترین شکل ممکت توانست برنده از زمین خارج شود. ملوانان این بازی را با پنالتی دقیقه ۹۰+۲ قائم سلاح می‌خواه از نساجی بردند تا ۳۰امتیازی شوند و به رده ششم جدول برسند. نساجی هم با این نتیجه به رده پانزدهم جدول رفت تا خطر سقوط را بیشتر از قبل احساس کند. برنده بزرگ این هفته هم ششمس آذر بود که در خانه مس رفسنجان را با نتیجه ۳ بر یک شکست داد و با فرار از منطقه سقوط به رده چهاردهم جدول رسید. شمس‌آذر پس از ۳باخت متوالی و نبردن ۵بازی توانست برنده از زمین بیرون بیاید تا رحمتی پس از هفته‌ها نفسی به راحتی بکشد. شمس‌آذر آخرین بازی استقلال را در هفته اول نیم‌فصل دوم شکست داده بود. در مقابل مس هم برای اولین‌بار با پور موسوی رنگ باخت را دید. آلومینیوم هم دیگر برنده این هفته بود که توانست ذوب‌آهن را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد و به رده هفتم جدول برسد.

شنبه ۱۸ اسفند ۱۴۰۳ - شماره ۹۳۴۸

۹

## نپتسارگ

صفحه‌آر آرهام بهزادی

نکته‌بازی

**بالاخره چی شد؟**

راستش را بخواهید در این مدت هزار جور صدای مختلف از باشگاه تراکتور شنیده‌ایم و کمی سرگیجه گرفته‌ایم. به‌عنوان مثال اگر شما همین الان با شماره موبایل خداداد عزیزی تماس بگیرید، ممکن است با این پیغام ضبط شده مواجه شوید: «با سلام و یادآوری اینکه نمی‌توانیم خواهند تراکتور قهرمان شود، لطفا پیام خود را بگذارید!» یعنی خداداد از زمانی که حکم سرپرستی تراکتور را گرفته، فقط در حال تکرار مسائلی از این دست است؛ آنقدر گفته که حال همه بد شده. محمدرضا زنوزی هم که اصلا از دبریزا عقیده داشته قهرمان لیگ را از قبل مشخص می‌کنند و فقط معلوم نیست او که چنین علم و اطمینانی دارد، پس چرا هر سال این همه هزینه می‌کند؟ در کنار همه اینها اما سعید مظفری زاده، مدیرعامل تراکتور گفته: «تکرار اینکه نمی‌خواهند ما قهرمان شویم، به تیم انرژی منفی می‌دهد.» خب آقا جان چه شد بالاخره؟ تکلیف چیست؟

■ ■ ■ ■

**الان راحت می‌خوابی؟**

روی کاغذ سپاهان در زمین خودی از بخت بسیار بالایی برای برتری برابر استقلال خوزستان و صعود به صدر جدول برخوردار بود. تیم حریف در رده‌های پایین جدول قرار داشت و البته پیش از بازی هم با سفری طولانی و زمینی خودش را به اصفهان رساند. با این حال درنهایت استقلال خوزستان توانست یک مساوی یک-یک از سپاهان بگیرد. به این ترتیب تیم اصفهانی با یک بازی بیشتر در امتیاز ۴۵به تراکتور رسید و حالا تری‌بی‌ها در بازگشت به لیگ، فرصت خواهند داشت فاصله خودشان را در صدر جدول افزایش بدهند. چند هفته پیش که سپاهان قبل از تراکتور بازی کرد و برد، پاتریس کار ترون، سرمربی این تیم گفت: «با این پیروزی توانستیم خواب تراکتوری‌ها را قبل از بازی بعدی‌شان آشفته کنیم.» حالا خواب خود تراکتور آشفته شده؛ مردی که در ۵بازی لیگی اخیر تنها صاحب یک برد شده است!

■ ■ ■ ■

**تار تار، فراتر از انتظارات**

در یکی از مسابقات هفته بیست‌ودوم لیگ برتر، گل‌گهر ۲ بر صفر برابر خیبر خیمر آباد به برتری رسید تا با ۳۵امتیاز موقعیت خودش را در رده پنجم جدول تثبیت کند؛ جایگاهی که کمتر کسی می‌توانست آن را برای تیم مهدی تار تار پیش‌بینی کند. حقیقت آن است که تیم این مربی، فراتر از انتظارات نتیجه گرفته، نظم و هماهنگی خوبی دارد و به‌ویژه در ساختار دفاعی خیلی کم‌استیابه عمل می‌کند. آنها در کل فصل فقط ۹گل خورده‌اند و صاحب بهترین خط دفاعی لیگ برتر هستند. در دور برگشت نتایج تیم تار تار بهتر هم شده. گل‌گهر با ۴امتیاز از ۷بازی، در جمع بالانشینان جدول لیگ در نیم‌فصل دوم قرار دارد و همه اینها یعنی اینکه تا اینجا یک ماوریت موفق دیگر در کارنامه تار تار ثبت شده؛ این بار در سیر جان.

**چهره‌روز**

**شوک ثانیه ۴۷**

سپاهان مقابل استقلال خوزستان روز تلخی را پشت سر گذاشت و نه‌تنها ۱۲امتیاز بالارزش را در خانه از دست داد بلکه ممکن است یکی از کلیدی‌ترین بازیکنانش را هم تا پایان فصل از دست بدهد. مهدی لیموچی که تا این هفته با ۹گل زده، صدرنشین جدول بهترین گلزنان فصل بوده، در ثانیه ۴۷ بازی با استقلال خوزستان به‌شدت آسیب دید و تنها پس از ۵دقیقه زمین بازی را ترک کرد. مصدومیت او مشکوک به پارگی رباط صلیبی است اما هنوز به‌طور دقیق مشخص نشده و او منظر جواب MRIدومش مانده تا تکلیفش روشن شود. در این شرایط سپاهانی‌ها و هواداران این تیم حسایی نگران آینده تیم‌شان شده‌اند؛ چرا که براساس آمار ی که در متریکا به ثبت رسیده، لیموچی دومین بازیکن برتر سپاهان است. او نمره ۷.۳۹ را از این سایت گرفته و بدون شک غنیش در ادامه فصل می‌تواند ضربه سنگینی برای سپاهانی‌ها باشد. لیموچی جاداز ۹گلی که در این فصل زده، یک گل هم ساخته و در این زمینه مؤثرترین بازیکن سپاهان بوده است. حالا باید منتظر ماند تا تکلیف ستاره سپاهان مشخص شود؛ ستاره‌ای که حتی شانس حضور در تیم ملی را هم داشته است.

